
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ЕВПАТОРИЯ

№

О принятии решения на участие во Всероссийском конкурсе 
лучших проектов создания комфортной городской 

среды в категории «малые города»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об 
утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из 
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения 
муниципальных образований — победителей Всероссийского конкурса лучших 
проектов создания комфортной городской среды», Уставом муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым, в целях участия во 
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 
категории «малые города» на территории города Евпатории, администрация города 
Евпатории Республики Крым постановляет:

1. Принять в 2025 году участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов 
создания комфортной городской среды в категории «малые города» на территории 
города Евпатории (далее — «Всероссийский конкурс»).

2. Объявить сбор предложений от граждан по участию во Всероссийском 
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды с 22.04.2025 по 
05.05.2025 включительно.

2.1. Утвердить форму участия граждан и перечень мест для сбора предложений 
(пункты приема):

2.1.1. Стационарные пункты:
- помещение департамента городского хозяйства администрации города 

Евпатории Республики Крым по адресу: Республика Крым, город Евпатория, ул. 60- 
летия ВЛКСМ, д.10, каб.9;

- помещение отдела архитектуры и градостроительства администрации города 
Евпатории Республики Крым по адресу: Республика Крым, город Евпатория, пр-кт 
Ленина, 54.

2.1.2. Онлайн голосование:
на платформе обратной связи https://pos.gosuslugi.ru/.

2.2. Утвердить перечень общественных территорий города Евпатория, для 
которых ведется прием предложений для участия во Всероссийском конкурсе:

- благоустройство (капитальный ремонт) территории, расположенной по 
адресу: Республика Крым, городской округ Евпатория, г. Евпатория, ул. Полупанова, 
«детский Мойнакский парк» ;

https://pos.gosuslugi.ru/


2

- благоустройство (капитальный ремонт) территории, расположенной по 
адресу: Республика Крым, городской округ Евпатория, г. Евпатория, перед 
Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя школа 
№11 имени Героя Советского Союза Евграфа Рыжова города Евпатории Республики 
Крым»;

- благоустройство (капитальный ремонт) территории, расположенной по 
адресу: Республика Крым, городской округ Евпатория, г. Евпатория, возле 
памятника Т.Г. Шевченко.

2.3. Утвердить лист для принятия предложений от граждан по выбору 
территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания 
комфортной городской среды в категории «малые города» на территории города 
Евпатории (приложение 1).

2.4. Создать и утвердить состав общественной комиссии для организации 
общественного обсуждения проектов и подведения итогов Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «малые города» на 
территории города Евпатории (приложение2).

3. Первому заместителю главы администрации города Евпатории Республики 
Крым Новикову А.И. в срок до 18.04.2025 организовать:

3.1. Пункты приема предложений.
3.2. Выемку и передачу предложений для подсчета и подведения итогов 

голосования результатов общественной комиссии до 06.05.2025.
4. По итогам сбора предложений общественной комиссии произвести подсчет 

результатов и подписать итоговый протокол 06.05.2025.
5. Общественной комиссии в течение двух рабочих дней разместить итоговый 

протокол на официальном сайте муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым -  в разделе «Документы», подраздел 
- «Документы администрации» в информационно-телекоммуникационной сети 
общего пользования, в печатном издании - газете «Евпаторийская здравница».

http://my-evp.ru

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном портале Правительства Республики Крым -

 в разделе: «Муниципальные образования», подраздел - «Евпатория», 
а также на официальном сайте муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым -  в разделе «Документы», подраздел - 
«Документы администрации» в информационно-телекоммуникационной сети 
общего пользования.

 
http://rk.gov.ru

http://my-evp.ru

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым 
Новикова А.И.

Глава администрации города 
Евпатории Республики Крым А.Ю. Юрьев

http://my-evp.ru
http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru


3

и Peen

ных

Приложение 
к постанов ^ "iQAeq&'“
города Ев

ИИ
рым

ОТДЕЛ

Лист для принятия предложений от граждан по 
территорий, для участия во Всероссийском конкурсе лучш оздания
комфортной городской среды в категории «малые города» на территории города 

Евпатории

РАЗЪЯСНЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ ЛИСТА

Поставьте один любой знак в пустом квадрате справа от наименования 
общественной территории, в пользу которой сделан выбор.

Лист, в котором знак проставлен более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни 
в одном из них, считается недействительным

Благоустройство (капитальный ремонт) территории,
расположенной по адресу: Республика Крым, городской округ 
Евпатория, г. Евпатория, ул. Полупанова, «детский Мойнакский парк»

—

Благоустройство (капитальный ремонт) территории, расположенной 
по адресу: Республика Крым, городской округ Евпатория, г. Евпатория, перед 
Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 
«Средняя школа №11 имени Героя Советского Союза Евграфа Рыжова 
города Евпатории Республики Крым»

—

Благоустройство (капитальный ремонт) территории, 
расположенной по адресу: Республика Крым, городской округ 
Евпатория, г. Евпатория, возле памятника Т.Г. Шевченко

—

Прочие предложения от жителей города:

—

Оставьте, пожалуйста, Ваши контактные данные для связи. Не волнуйтесь, Ваши 
персональные данные не будут переданы третьим лицам, а данные анкеты будут 
обрабатываться анонимно.

Я даю согласие на обработку персональных данных

Имя

Электронная почта

Номер телефона

Благодарим за участие!



4

Состав общественной комиссии для организации общественного обсуждения проектов и 
подведения итогов Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 

городской среды в категории «малые города» на территории города Евпатории

Новиков Антон 
Игоревич

Колганов Михаил 
Иванович

Залевский Юрий
Валерьевич

-первый заместитель главы администрации города 
Евпатории Республики Крым, председатель комиссии

- заместитель главы администрации города Евпатории 
Республики Крым, заместитель председателя комиссии

начальник отдела благоустройства, энергетики и 
безопасной жизнедеятельности департамента городского 
хозяйства администрации города Евпатории Республики 
Крым, секретарь комиссии

Члены комиссии

Войтенко Анна 
Викторовна - депутат Евпаторийского городского совета Республики 

Крым III созыва

Грона Владлена 
Андреевна

-и.о. руководителя аппарата администрации города 
Евпатории Республики Крым

Епифанов Александр 
Николаевич

-начальник отдела архитектуры и градостроительства 
администрации города Евпатории Республики Крым

Посидайло 
Олег Владимирович

- начальник департамента городского хозяйства 
администрации города Евпатории Республики Крым

Степанов Вячеслав 
Павлович

Щукин Константин 
Анатольевич

- заместитель председателя Евпаторийского городского 
совета депутат Евпаторийского городского совета 
Республики Крым III созыва
- председатель Общественного совета муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики 
Крым


